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Ministerredegørelse til Statsrevisorerne om beretning nr. 2/2023 om Skattemini-
steriets kontrol med spildevandsafgiften 
 
Statsrevisorerne har den 9. oktober 2023 bedt mig redegøre for de foranstaltninger og 
overvejelser, som beretning nr. 2/2023 om Skatteministeriets kontrol med spildevandsaf-
giften og Statsrevisorernes bemærkninger har givet anledning til.  
 
Indledningsvist vil jeg slå fast, at jeg tager Rigsrevisionens konklusion om, at Skattemini-
steriets kontrol med spildevandsafgiften ikke har været helt tilfredsstillende til efterret-
ning. Det er en kerneprioritet for regeringen, at der bliver betalt korrekte skatter og afgif-
ter. Det gælder også på spildevandsområdet.  
 
Jeg hæfter mig positivt ved, at Rigsrevisionens gennemgang af Skattestyrelsens kontrolsa-
ger på området viser, at Skattestyrelsen i de sager, hvor der var fejl i indberetningen, har 
forhøjet afgiften og opkrævet de skyldige beløb, og at der i de konkrete sager var tale om 
mindre fejl.   
 
Rigsrevisionen påpeger, at Skattestyrelsen ikke har udnyttet muligheden i spildevandsaf-
giftsloven for at indhente data fra Miljøstyrelsen og dermed få et samlet overblik over, 
hvem der kan have pligt til at betale spildevandsafgift. Det er naturligvis en fordel, hvis 
andre myndigheders data kan understøtte Skattestyrelsens kontrolarbejde. Derfor er jeg 
også tilfreds med, at Skattestyrelsen har oplyst, at de vil afdække, hvordan styrelsen kan 
anvende data fra Miljøstyrelsen bedre.   
 
Kopi af denne redegørelse er sendt til Rigsrevisionen og Skatteudvalget. 
 
Med venlig hilsen 
 
Jeppe Bruus 
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